ДОГОВОР  № ___

г. Ташкент                                                                                         «____»   _________ 2022г.

Аудиторская организация  ООО «___________________» (лицензия серии ___ № _____________ от
__ _________ ______ года по проведению аудиторских проверок всех хозяйствующих субъектах)

являющееся юридическим лицом по законодательству Республики Узбекистана, в лице директора
_______________ действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с
одной стороны, и АО «NBU INVEST GROUP» являющееся юридическим лицом по законодательству
Республики Узбекистан, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя Правления
Ходжаева А.Ш. действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет услуги по проведению аудиторской проверки по национальным
и международным стандартам аудита.

1.2. Проверяемый период: с «01» января 2021г. по  «31» декабря 2021 г.
      1.3. Проверяемый хозяйствующий субъект АО «NBU INVEST GROUP»

      1.4 Срок выполнения аудиторской проверки:

  начало: «___» ________ _____ г.    окончание: «___» __________ _____ г.

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1.Общая сумма договора составляет 50 000 000,0 (пятьдесят миллионов) сум без НДС или
57 500 000,0 сум с учетом НДС. Оплата производится в размере 30% аванса в течении
5 банковских дней с момента подписания настоящего Договора. Остальные платежи будут

осуществлены в 2 этапа:

- 20% от общей стоимости услуг в течение 5 банковских дней после подписания акта приема-

передачи выполненных услуг по аудиту по национальным стандартам;

- 50% от общей стоимости услуг в течение 5 банковских дней после подписания акта приема-

передачи выполненных услуг по аудиту по международным стандартам.

  При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику одновременно с предоставленным

проектом отчета аудитора – аудиторское заключение, счет фактуру, акт сдачи-приемки результатов

работ.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. ЗАКАЗЧИК имеет право:
3.1.1. требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ исчерпывающую информацию о требованиях законодательства,

касающихся проведения аудита, правах и обязанностях сторон, а после ознакомления с аудиторским
отчетом и заключением - о нормативных актах, на которых основаны замечания и выводы аудитора.

3.1.2. получать от привлеченных аудиторской организацией аудиторов  консультации и
рекомендации о порядке ведения бухгалтерского учета, составления финансовой отчетности и об

исправлении обнаруженных недостатков и нарушений.
3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

3.2.1.самостоятельно организовывать свою работу и руководить ею, определять формы и методы
аудиторской проверки, очередность отдельных операций;

3.2.2.привлекать по своему выбору (за свой счет и под свою ответственность специалистов -
физических лиц или юридических лиц по поручению) - для выполнения определенных частей работы

или всего ее объема, предусмотренного настоящим Договором с предварительного письменного согласия
Заказчика;

4.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. ЗАКАЗЧИК обязан:

4.1.1. обеспечить беспрепятственный  доступ  аудиторов  и  привлеченных  ИСПОЛНИТЕЛЕМ
специалистов в необходимые для выполнения Договора отделы и подразделения проверяемого
хозяйствующего субъекта, в том числе производственные;

4.1.2. выделить ИСПОЛНИТЕЛЮ для работы отдельное помещение с оснащенными рабочими
местами, средствами связи;

4.1.3. представить финансовую (бухгалтерскую) отчетность, первичную документацию, а также
иную информацию, необходимую для выполнения предмета Договора в полном объеме и в
сроки, обеспечивающие выполнение условий Договора;

4.1.4. оказывать содействие ИСПОЛНИТЕЛЮ при необходимости в получении им по
письменному запросу информации от третьих лиц, в том числе от дебиторов и кредиторов
ЗАКАЗЧИКА.

4.1.5. запросы для получения консультаций в рамках предмета Договора представлять в письменной
форме;

4.1.6. при согласии с мнением аудитора оперативно устранить выявленные аудиторской
проверкой   существенные   нарушения   порядка   бухгалтерского   учета   и   составления
бухгалтерской (финансовой) отчетности  и представить скорректированные данные, заверенные
главным бухгалтером и подготовленные в соответствии с поручением ИСПОЛНИТЕЛЯ.

  4.1.7. своевременно оплачивать ИСПОЛНИТЕЛЮ стоимость работ по Договору.

4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

4.2.1 проводить аудиторскую проверку в соответствии с требованиями законодательства
Республики Узбекистан, национальными и международными стандартами аудита;

4.2.2. осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном уровне, соблюдая

принципы верховенства закона, объективности, независимости и конфиденциальности;
4.2.3. по окончании аудиторской проверки представить ЗАКАЗЧИКУ аудиторское Заключение и

Отчет, составленные в соответствии со стандартами аудита, счет фактуру, акт сдачи-приемки
результатов работ, а также сохраняет как конфиденциальная информация в течение 5 лет в архиве
аудиторской организации;

4.2.4. предоставлять ЗАКАЗЧИКУ консультации и экспертные Заключения в рамках предмета

Договора в согласованные сторонами сроки;
4.2.5. не разглашать сведений, составляющих коммерческую тайну ЗАКАЗЧИКА, ставших

известными в процессе работы по настоящему Договору. Данное условие не распространяется на
информацию, доступную неопределенному кругу лиц или  полученную  из других  источников  и
за исключением случаев, предусмотренных законодательством РУз;

4.2.6. обеспечить сохранность документов, получаемых и составляемых в ходе аудиторской

проверки и выполнении других видов аудиторской деятельности по настоящему Договору;
4.2.7. сообщать   руководству   ЗАКАЗЧИКА   об   обнаруженных   фактах,   явно

свидетельствующих  о  причинении  ЗАКАЗЧИКУ убытков  его  должностными лицами  и
другими работниками;

4.2.8. немедленно информировать в письменной форме руководство ЗАКАЗЧИКА о выявленных
в ходе проверки существенных искажениях, нарушениях в бухгалтерском учете и иной

проверяемой документации ЗАКАЗЧИКА, с целью обсуждения возможности принятия
соответствующих мер в соответствии с законодательством и условиями настоящего Договора;

4.2.9. при желании ЗАКАЗЧИКА принимать участие при осуществлении проверок
налоговыми органами и защищать интересы ЗАКАЗЧИКА.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. ЗАКАЗЧИК несет ответственность за достоверность предоставленной документации.
5.2. при неисполнении в установленные сроки обязательств по оплате работ, предусмотренных

п.1.4.настоящего Договора, ЗАКАЗЧИК уплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ пеню в размере 0,1 % от суммы
своевременно неоплаченной части задолженности за каждый день просрочки, но не более 10 % от
суммы такой задолженности.

5.3. За некачественное выполнение услуг/работ по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ несет

материальную ответственность в размере суммы штрафа по до начисленным налогам, установленным

Государственной налоговой инспекцией при проверке за период, указанный в п. 1.2 настоящего

договора, но не более двукратной суммы договора. Ответственность наступает при условии выполнения

Заказчиком всех рекомендаций Исполнителя по исправлению финансовой отчетности, отраженных в

аудиторском отчете, а также при условии, что доначисление произошло действительно по вине

Исполнителя и это соответствующим образом доказано.

5.4. При неисполнении в установленные сроки обязательств по настоящему договору,

ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ пени в размере 0,1 % от общей суммы настоящего договора

за каждый день просрочки, но не более 10 % общей суммы настоящего договора.

5.5. ИСПОЛНИТЕЛЬ освобождается от ответственности за последствия выданного Заключения и

рекомендаций в случае, если они сделаны на основе документов и информации, полученных от

ЗАКАЗЧИКА, содержащих неполные или недостоверные сведения, а также в случае подлога документов.

6. ФОРС МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств
по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой
силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые
стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7. СРОК   ДЕЙСТВИЯ   ДОГОВОРА  И  ПОРЯДОК   РАССТОРЖЕНИЯ   ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует
до выполнения ими всех обязательств по настоящему Договору.

7.2. При  наличии  уважительных   причин  ЗАКАЗЧИК  в любое  время  выполнения  работ
может расторгнуть Договор, с уведомления ИСПОЛНИТЕЛЯ за 5 рабочих дней, но должен оплатить

фактически выполненную часть работы.
7.3. Одностороннее расторжение договора по инициативе ИСПОЛНИТЕЛЯ допускается в случае,

если ЗАКАЗЧИК,   несмотря   на   своевременное   и   обоснованное   предупреждение   со   стороны
ИСПОЛНИТЕЛЯ, не устранил обстоятельств, влекущих невозможность проведения в надлежащем
порядке аудиторской проверки, составления аудиторского заключения и отчета. При этом
ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе взыскать оплату за фактически выполненные работы.

7.4. В  случае  необходимости  восстановления  бухгалтерского  учета  Заказчиком  для
получения положительного заключения, ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК вправе продлить срок
осуществления работ.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1. Все разногласия, которые могут возникнуть, в связи с исполнением настоящего Договора будут

разрешаться сторонами путем переговоров. Письменные претензии, полученные стороной настоящего

Договора, подлежат рассмотрению в течении 10 календарных дней.  В случае, если стороны не

договорятся, то спор или разногласия должны быть разрешены в Ташкентском межрайонном

экономическом суде, в порядке и соответствии с действующем законодательством.

8.2. В случае, если в результате проведения проверки уполномоченными органами финансово-

хозяйственной деятельности ЗАКАЗЧИКА за проверенный ИСПОЛНИТЕЛЕМ период, выявлены

доначисления по налогам и платежам в суммарной величине превышающей обозначенный минимум

п.5.3. Договора, ЗАКАЗЧИК в течении 7 (семи) календарных дней должен официально об этом

известить ИСПОЛНИТЕЛЯ. В противном случае ИСПОЛНИТЕЛЬ ответственности определенной п.5.3.

настоящего договора не несет.

8.3. Изменения, дополнения и исправления к настоящему Договору действительны, если они
оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, стороны руководствуются действующим
законодательством Республики Узбекистан.

8.5. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Исполнитель: ООО «________________» Заказчик: АО «NBU INVEST GROUP»

Адрес: ______________________________ Адрес: г.Ташкент, ул. Я. Гулямова, 95

ИНН: _______________________________ ИНН:  206956121

Р/сч: ________________________________ Р/сч: 20216000904694951001,

Банк: _______________________________ Банк:  ГОО НБ ВЭД РУз

МФО: _______________________________ МФО: 00407

Тел.: ________________________________ Тел.: 71 233-00-79

ОКЭД: ______________________________ ОКЭД: 66190

Директор:      Председатель Правления:

                ______________  _____________                                   ______________  А.Ш. Ходжаев

м.п.                                                                                                   м.п.